1° Inclui na Lei de Diretrizes Orcamentarias — LDO 2017, no Programa
0049 Assisténcia Médica a Populacao - Recurso Federal, da Secretaria Municipal de Sande
- SMS, a acao:

| - projeto: 1.630
acao: Estruturacao Rede de Servicos Atencao Basica - ESF lll Industrial e

Posto de Assisténcia Médica
valor 2017: R$ 234.400,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de
R$ 234.400,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), com a seguinte
classificacao orcamentaria:

06 Secretaria Municipal de Saude - SMS
03 Recursos Vinculados para Sande — Uniao

. 10 Sande
302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
0049 Assisténcia Médica a Populacao - Recurso Federal
1.630 Estruturagao Rede de Servicos Atencao Basica - ESF Ill

[...]

4.4.9.0.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente - Recurso 4931

R$ 234.400,00

Art. 3° Para cobertura do crédito especial, autorizado pelo art. 2°, servira
de recurso o repasse do Ministério da Saude, Recurso Federal 4931, advindo da Emenda
Parlamentar n.° 12035.129000/1170-04, no valor de R$ 234.400,00 (duzentos e trinta e
quatro mil e quatrocentos reais).

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gaéinete ofo Prg‘eito
“Montenegro Cidade dots Artes”

“Cayimfofo Tanino e do Citricuftum”

Oficio n.° 336/2017-GP Montenegro, 27 de julho de 2017.